Lei nº 5.905/73 – Autarquia Federal
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

PORTARIA COREN-ES Nº 050/2019

Designa  conselheiros  e  funcionária  para
participarem do Projeto Boas Vindas”

A  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Enfermagem  do  Espírito  Santo  e  o
conselheiro secretário, no uso de suas atribuições legais e regimentais no Art. 20, XXXII e 29
do Regimento Interno da Autarquia;

CONSIDERANDO a implantação do Projeto Boas Vindas no Coren-ES;

CONSIDERANDO  o despacho  presidencial  nº  106/2019,  expedido  em  11  de
fevereiro de 2019; baixam as seguintes determinações:

Art.  1º -  Designar  os  conselheiros  abaixo  para  participarem  do  Projeto  “Boas
Vindas”:

- Andressa Barcellos de Oliveira – Presidente Coren-ES – Coordenadora;
- Márcia Valéria de Souza Almeida – Conselheira;
- Carolina Maia Martins Sales – Conselheira;
- Rosane Baptista Aleixo – Conselheira;
- Edinéia da Silva Nascimento – Funcionária do Coren-ES.

Art. 2º – Com exceção da funcionária Edinéia da Silva Nascimento, os conselheiros
citados  no  Art.  1º  farão  jus  ao  recebimento  de  auxílio  representação  quando  no  efetivo
exercício  da  atividade,  cuja  comprovação  estará  registrada  em  Relatório  de  Atividades,
conforme Decisão Coren-ES nº 007/2018;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Vitória-ES, 14 de fevereiro de 2019.

Dra. Andressa Barcellos de Oliveira
Coren-ES nº 105712

Conselheira Presidente
ABO//CMMM

Dr. Leonardo Campagnani da Silva Ferreira
Coren-ES nº 297852

Conselheiro Secretário

_______________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Rua Capitão José Maria, 1475 – Centro - CEP: 29.900-173. Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

1